Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090800149

149

Nº 172, terça-feira, 8 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/20

Abert.: 23/09/20 às 09:00h. Obj.: Contratação de Empresa Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para recapeamento asfáltico em diversas ruas e avenidas
do Município de Miguel Calmon - BA. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos
interessados na sala da Comissão, no horário das 8:00h às 17:00 h. e no site oficial.
Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon. T: 74 3627-2121.

WESKLEY M. A. PEREIRA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 9/2020

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 009/2020, que tem como objeto: a Contratação
de empresa para a Construção de Quadra Esportiva sem cobertura para escola Municipal
Belo Monte no Povoado de Muquem no município de Monte Santo - BA, no dia
08/10/2020, às 09:00h (horário de Brasília). Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura
Municipal de Monte Santo, sala 07, com sede na Praça Professor Salgado, 200 - Centro -
Monte Santo/Ba, CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00h às

12:00h das 14:00h as 17:00h ou através do sitio: montesanto.ba.gov.br

Monte Santo - BA, 4 de setembro de 2020
LEILANE RIBEIRO DOS SANTOS RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVIOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC13-2020-2

CONCORRÊNCIA Nº CC13-2020-2 - Prefeitura Municipal de Mucuri - BA, torna público aos
interessados em participar da Concorrência Pública do tipo menor preço global, cujo objeto
é a contratação de sociedade empresarial especializada em engenharia civil, para execução
de serviços de construção da quadra poliesportiva e muro na escola municipal Gustavo
Antunes Saúde - povoado de Cruzelândia - município de Mucuri/BA - Abertura: 08/10/2020
- 08:00h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 12h ou site
https://doem.org.br/ba/mucuri, "editais" ou e-mail: licitacao@mucuri.ba.gov.br

JOSÉ CARLOS SIMÕES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Processos Administrativos 1446-2020, 1416-2020 e 1381-2020
A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a

modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por lote,
para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS PARA PREVENÇÃO E CONTROLE DO COVID-19, conforme Anexo I e Termo de
Referência do Edital, em atendimento a demanda da Secretaria de Saúde. Data e horário
do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 17/09/2020. Data e horário do
início da disputa: 11:00 horas do dia 17/09/2020. Disponibilização do edital e informações
no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (75) 3635-1960

Mutuípe-BA, 3 de setembro de 2020
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Pregoeiro Oficial do Município de Ouriçangas comunica aos interessados em
participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2020 - BB nº 333735,
que tem por objeto: Aquisição de kits de teste rápido para diagnóstico de covid-19, para
atender as necessidades das unidades de saúde do município, que a sessão de abertura
será no dia 21/09/2020 às 10:00 horas (Horário Local), através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Informações. Tel. (75). 3447-2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-Ba, 4 de setembro de 2020
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

A PREFEITURA DE PALMEIRAS-BA torna público que realizará CP nº 002/2020,
OBJETO: Chamamento Público para realização de credenciamento para Contratação de
Pessoa Física para prestação de serviços de confecção de máscara artesanal em tecido
100% algodão, reutilizáveis, para serem destinadas à população em situação de
vulnerabilidade social e econômica (CadUnico) no combate a disseminação do novo corona
vírus (COVID-19) no Município de Palmeiras-BA. Inscrições: Dia 09/09/2020 à 16/09/2020,
às 09:00h. O referido edital no site: https://www.palmeiras.ba.gov.br/site/editais, e/ou
Setor de Licitações do Município de Palmeiras, a partir do dia 08/09/2020, e-mail:
licita.palmeiras@hotmail.com, Tel. 75 3332-2211. Palmeiras-BA, 04/09/2020.

FABIO RICARDO F. MOURA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

RESUMO TERMO ADITIVO Nº 001-2020 CONTRATO Nº 325-2020. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM. CONTRATADA: DROGARIA E FARMÁCIA
PARAMIRIM LTDA-ME, com CNPJ nº. 08.169.867/0001-87. - OBJETO: Aquisição de
medicamentos gerais para atender a Farmácia Básica, Central de Atendimento
Farmacêutico - CAF para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. VIGÊNCIA:
até 31/12/2020 - DATA DA ASSINATURA: 03/08/2020

RESUMO TERMO ADITIVO Nº 001-2020 CONTRATO Nº 326-2020. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM. CONTRATADA: DROGARIA E FARMÁCIA
PARAMIRIM LTDA-ME, com CNPJ nº. 08.169.867/0001-87. - OBJETO: Aquisição de
medicamentos gerais para atender a Farmácia Básica, Central de Atendimento
Farmacêutico - CAF para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. VIGÊNCIA:
até 31/12/2020 - DATA DA ASSINATURA: 03/08/2020. Paramirim-BA, 03 de agosto de
2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0349/2020 - Proc. Adm n. 1599/2020 - Pregão Eletrônico n. 0113/2020 - Objeto:
Aquisição de 02 (dois) veículos tipo passeio, "0" KM, destinados a atender as equipes dos
CRAS nas ações desempenhadas da sedes, para o combate a pandemia do COVID 19. De
acordo com a lei 13.979/2020 e Decreto municipal 5.765/2020 - Contratada: P G AGUIAR
VIEIRA - Preço total R$ R$ 192.040,00 - Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, após o
recebimento da autorização de fornecimento - Data: 11/08/2020 - (SEDES).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CT. n. 0440/2019 - Proc. Adm. n. 1963/2020 - Pregão Presencial n. 089/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de locação de veículos escolar - Contratada:
WEBISTE FERREIRA DE MENEZES - MEI - Prazo: 12 (doze) meses, contado a partir de
29/07/2020 - O valor prorrogado será de R$ 142.146,40 (cento e quarenta e dois mil, cento
e quarenta e seis reais e quarenta centavos) - Data: 29/07/2020 - (SEDUC).

CT. n. 0444/2019 - Proc. Adm. n. 1943/2020 - Pregão Presencial n. 089/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de locação de veículos para atender à Secretaria
Municipal de Educação de Paulo Afonso, rotas 76, 97, 100 e 142 - Contratada: FÁV I O
HENRIQUE SILVA SILVEIRA - MEI - Prazo: 12 (doze) meses, contado a partir de 29/07/2020
- O valor prorrogado será de R$ 121.180,40 (cento e vinte e um mil, cento e oitenta reais
e quarenta centavos) - Data: 29/07/2020 - (SEDUC).

CT. n. 0449/2019 - Proc. Adm. n. 1939/2020 - Pregão Presencial n. 089/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de locação de veículos para atender à Secretaria
Municipal de Educação de Paulo Afonso, rota 86 - Contratada: DEIVSON TEIXEIRA LOBATO
- ME - Prazo: 12 (doze) meses, contado a partir de 29/07/2020 - O valor prorrogado será
de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) - Data: 29/07/2020 - (SEDUC).

CT. n. 0452/2019 - Proc. Adm. n. 1957/2020 - Pregão Presencial n. 089/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de locação de veículos para transporte escolar -
Contratada: MARINALDO RODRIGUES DA SILVA-MEI - Prazo: 12 (doze) meses, contado a

partir de 29/07/2020 - O valor prorrogado será de R$ 48.708,00 (quarenta e oito mil,
setecentos e oito reais) - Data: 29/07/2020 - (SEDUC).

CT. n. 0453/2019 - Proc. Adm. n. 1946/2020 - Pregão Presencial n. 089/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de locação de veículos para atender a Secretaria
Municipal de Educação de Paulo Afonso - BA, no transporte de coordenadores, diretores e
professores - Contratada: IALIS FERNANDA DA SILVA - MEI - Prazo: 12 (doze) meses,
contado a partir de 29/07/2020 - O valor prorrogado será de R$ 42.636,00(quarenta e dois
mil seiscentos e trinta e seis reais) - Data: 29/07/2020 - (SEDUC).

CT. n. 0454/2019 - Proc. Adm. n. 1953/2020 - Pregão Presencial n. 089/2019 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de locação de veículos para atender ao
transporte escolar - Contratada: JOSÉ SOARES DA SILVA-MEI - Prazo: 12 (doze) meses,
contado a partir de 29/07/2020 - O valor prorrogado será de R$ 142.384,00 (cento e
quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais) - Data: 29/07/2020 - (SEDUC).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo aditivo nº 11 ao contrato nº 64/2017. Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ- BA.
Contratada: SUDOESTE ENGENHARIA LTDA ME. OBJETO: Prorrogar o prazo contido na
Cláusula Segunda do Contrato Original, tendo duração a partir de 14/09/2020 a
14/01/2021, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93. Data da
assinatura: 04/09/2020.

Termo aditivo nº 5 ao contrato nº 45/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ- BA.
Contratada: CME ENGENHARIA, PROJETOS E EXECUÇÕES EIRELI. OBJETO: Prorrogar o prazo
contido na Cláusula Segunda do Contrato Original, tendo duração a partir de 20/09/2020
até 20/03/2021, com fulcro no Inciso II do art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93. Data da
assinatura: 04/09/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 36/2020

OBJETO: aquisição 02 (dois) aparelhos de ar-condicionado, 18.000BTUs, modelo
Split Wigh Wall. REUNIÃO: 18/09/2020 às 09h00min. EDITAL: de segunda a sexta das
08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕES: (73) 3285-2170.

Potiraguá-BA, 3 de setembro de 2020.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo nº 121/2020.
Dispensa de Licitação nº 066/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de

Queimadas. Contratada: ELETROMED EIRELI EPP. CNPJ de nº: 26.483.355/0001-72.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÃO NA
SD (SOLICITAÇÃO DE DESPESA) PARA A INSTALAÇÃO EM UMA AMBULÂNCIA QUE SERÁ
TRANSFORMADA EM UMA UTI MÓVEL, AMPLIANDO A ASSISTÊNCIA DE SAÚDE À
POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO NO COMBATE AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) NO
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-BAHIA. Valor da despesa: 97.000,00 (noventa e sete mil
reais). Fundamento: Art. 24, inciso II, combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores. Lei Federal Nº 13.979/2020. Lei Estadual Nº 14.257/2020.
Decreto Municipal Nº 629/2020. Vigência: IMEDIATA Queimadas, 01 de Setembro de
2020

ANDRÉ LUIZ ANDRADE
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-08T05:54:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial